Протокол № 12
заседания Конкурсной комиссии

Московской части ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 11 мая 2022 г.

Присутствовали: 12 членов комиссии из 16
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н.Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И.Чусов

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности научного сотрудника

лаборатории сверхпроводниковых устройств для приема и обработки информации (лаб.
234 Московской части Института), объявленного на сайте Института и на портале
вакансий по адресу «httр://ученые-исследователи.рф» 14.04.2022 г. (вакансия ID VAC_
92248).

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии Чусов И.И. зачитал условия конкурса. В установленные

сроки на участие в конкурсе были подана одна заявка (№ 99289 от 22.04.2022 г.) от
Парамонова Максима Евгеньевича. Парамонов М.Е. 29.04.1990 г. рождения, в 2012 г.
окончил физико-химический факультет МГУ им. М.В. Ломоносова и некоторое время
работал инженером в лаборатории Института физики твердого тела РАН (г.
Черноголовка). Парамонов М.Е. работает в ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН с 2012 г., в
настоящее время работает в должности младшего научного сотрудника в лаборатории
сверхпроводниковых устройств для приема и обработки информации (лаб. 234). С 2012
г. по 2016 г. обучался в аспирантуре ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН и в настоящее
время готовит диссертационную работу на тему «Определение параметров и
оптимизация сверхпроводниковых туннельных элементов».

Далее И.И.Чусов кратко изложил перечень научных достижений Парамонова
М.Е.: за последние 5 лет им опубликованы 3 статьи в рецензируемых журналах,
индексированных в Web of Science, Scopus и РИНЦ. Он являлся соавтором 2-х докладов
на российской и международной конференциях, а также 1 патента на изобретение.
Парамонов М.Е. активно участвует в выполнении ряда работ лаборатории 234 по
грантам РФФИ, РНФ, Минобрнауки России и в рамках государственного задания.

В процессе рейтингового голосования М.Е. Парамонов получил 117 баллов из
120 возможных.

ПОСТ АН ОВИЛИ:
Считать Парамонова Максима Евгеньевича победителем конкурса на замещение

вакантной должности научного сотрудника лаборатории сверхпроводниковых
устройств для приема и обработки информации (лаб. 234 Московской части Института).

J i/,)
Председатель комиссии d--' ll t?,

_// r
В.Н.Корниенко

Секретарь комиссии И.И.Чусов

	Page 1
	Images
	Image 1